

Till Regeringen

Infrastrukturminister

Catharina Elmsäter-Svärd

Näringsdepartementet

Angående innovationsupphandling.

Vid sitt sammanträde den 16 februari, 2011 beslöt ITS rådet att tillskriva regeringen med förslag att regeringen bör uppdra åt myndigheterna att genomföra en viss andel av sina upphandlingar som innovativa upphandlingar.

ITS rådet och Trafikverket har regeringens uppdrag att samordna genomförandet av ITS handlingsplan samt utveckla samarbetsformerna mellan myndigheter samt mellan myndigheter och näringsliv.

En viktig förutsättning för att utveckla nya tjänster-lösningar i avsikt att hantera de problem/behov som finns är att innovativa förslag kommer fram. Med ett synsätt där det offentliga står för problem och behovsbeskrivningen och nyttjar innovativ upphandling ökar förutsättningen att nya lösningar kommer fram och att vi når såväl transport- som näringspolitisk och miljönytta.

ITS rådet föreslår att regeringen beslutar att en andel av de upphandlingar som statens myndigheter genomför skall vara innovativa.

ITS rådet



Hans Rode

ordförande

Innovativ upphandling

Bilaga

I direktivet för regeringens ITS råd anges att vi skall ha såväl ett transportpolitiskt som näringspolitiskt fokus i vårt arbete med att påskynda och påverka implementeringen av ITS.

För att åstadkomma dessa nyttor för både näringslivet och det offentliga utvecklar vi samarbetet med MoU, piloter, fältförsök etc.

I processen och arbetet är det också angeläget att förutsättningarna för näringslivet blir tydliga och att det offentliga på bättre sätt definierar de problem-behov som finns för att därmed ge möjlighet för näringslivet att se den potential som framtagande av nya tjänster/lösningar innebär såväl för att lösa problem/behov som vad gäller marknad.

Ett sätt utöver de ovan nämnda i detta arbete är att i ökad omfattning nyttja innovativ upphandling där det offentliga i funktionella termer beskriver vad man vill få hanterat och lämnar ett större utrymme för näringslivet att komma med lösningar.

Ett tydliggörande från regeringens sida till sina myndigheter att viss andel av upphandlingarna skall vara innovativa kan påskynda processen att i ökad omfattning få in nya lösningar samt ett utvecklingsarbete mellan det offentliga och näringslivet.